
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 11.05.2017 года 

№ 61 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Аксайском 

городском поселении» 

 

Принято Собранием депутатов                                                24.11.2022 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 11.05.2017 года № 61 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 

в Аксайском городском поселении» (далее – Положение), изложив статью 21 в 

следующей редакции: 

«Участники публичных слушаний вправе направлять на имя инициаторов 

публичных слушаний предложения и замечания, касающиеся вопросов, 

вынесенных на публичные слушания, в письменной форме на бумажном носителе, 

в электронной форме посредством официального сайта Аксайского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 Для обеспечения возможности представления жителями города своих 

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, 

вынесенного на публичные слушания, а также для участия жителей Аксайского 

городского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об 

обязательном использовании для таких целей официального сайта, может 

использоваться федеральная государственная информационная система «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок 

использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.  



Все присутствующие на публичных слушаниях граждане имеют право 

высказывать свои предложения и замечания по рассматриваемым вопросам в 

порядке, предусмотренном регламентом проведения публичных слушаний. Все 

поступившие замечания и предложения выносятся на обсуждение всех участников 

публичных слушаний.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения gorod-aksay.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянно действующую комиссию по нормативной деятельности, местному 

самоуправлению, информационной политике, связям с политическими партиями, 

общественными объединениями, казачеством и правопорядку, по мандатным 

вопросам и депутатской этике (Никулин А.И.). 

 

 

 

Председатель собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                          А.Ю. Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               
г. Аксай 

от 24.11.2022 г. 

№ 94 


